
TBST

r Kombi střednítřídy od Subaru si ješ-
tě zkraje minu|ého roku mohIi uŽívat jen
japonští zákazníci. Ve|ká poptávka ze
strany EvropanŮ ovšem automoblIku
přesvědčila i o nasazení na zdejších ná-
ročných trzÍch. Proti domácí pŮdě se mu-
síme spokojit pouze S jediným motorem:
přeplňovaným záŽehovým p|ochým čtyř
válcem ,l .6 D|T (více v boxu) o výkonu
, l25 kW. S i|ný dvou| i t r  (21B kW) u nás
k dostání není. Zatím'

Jednotka je skvěle odhIučněna a v niž-
ších ani středních otáčkách o ní prakticky
nevite. Spojení s bezestupňovou převo-
dovkou Lineartronic s šesti předvo|ený.
mi stupni (jiná možnost není) automobi-
|ového nadšence nijak nenadchne, na
běŽnou jízdu se ale hodí skvěle. CW od
Subaru totiŽ patří na samotný vrcho|
ÚStrojí této koncepce' Na rozdí| od kon-
kurence zbytečně nenechává vytočený
motol díky zmÍněným virtuá|ním kva|-
tům si navíc s pád|y mŮžete aspoň čás-
tečně připadat jako s měničovým nebo
dvouspojkovým aUtomatem.

Hlavním trumÍem |evorgu je ovšem
vynikající podvozek, který pojem tuhost
nezaměňuje s tvrdostí, jak tomu bývá
u některých rádoby sportovních aut' Na-
vzdory osmnáctipalcovým diskŮm Žeh|í
drtivou Většinu nerovností, aniž by t|umi-
če zapomně|y parádně pérovat a drŽet
ko|a při lepená k asfa|tu' Pokud do zatáč-
ky najedete v optimá|ní rych|osti, stačí
nasměrovat volant k vrcho|u a nechat
šasi vykouz|it přík|adný oblouk. Ve vyš-
ším tempu se začíná pro1evovat nedotá-
čivost, kterou ve většině přÍpadů krotí
standardní pohon vŠech ko|. Špičková

Subaru Levorg 1.6 GT-S

i:',,,,. i.rA

,:,;)

Dé|ka (mm)
Šířka (mm}
Výška (mm)
Rozvor (mm)
ZavazadeIník (|)

Levorg
4690
1780
1490
2650
533/1446

4680
1730
1410
2670
459/1649

o

"h,,*.

20 Auio Tip 02l16. www.autotip.auto.cz

. 
-;.- .-: . 

+. €t
- s  s . J .  _



AI
Levorg je považován
za nástupce mode|u
Legacy 4. generace.
Nejedná se a|e jen
o ieho kopii, nýb:Ž

Subaru Levorg 1.6
DIT GT-S Sport

P řep |ňovaný  p Iochý
zážehový čtyřvá|ec

D 0 H C . O b i e m
l600 cm3. Výkon

'125 kW při 4800/min .

Točivý moment
250 N.m př i  l800-
-480Oimin . Převo-
dovka  samoč inná

bezestupňová .  E|ek.
tronicky řízený pohon
všech ko| .  Pneuma-

t iky225145 R l8.Poho-
tovostní/užitečná

hmotnost I 576/368 kg .
Hmotnost brzděného/
nebrzděného přívěsu
l 500/750 kg . Neivětší
řych|ost 210 km/h .

ZrychIení 0- l00 km/h
za 8,9 s .  Nádrž 60 | .

Normovaná spotřeba
7,1 | na l00 km . Výto-

ba Ota, Japonsko.

ZákIadní mode|
1 .6 GT Trend
759 000 Kč

Testovaný vůz
1.6 GT-S Sport

889 000 Kč

Skvě|ý podvozek
Jízdní v lastnost i
Atrakt ivní design
Prostorný inter iér

-
t

Jen jeden motor
a převodovka

Vyšší cena a spotřeba_T-
H0DN0cENÍ

*****

Levorg ukazuje,  že
vedle trochu zamerika-
nizovaného aktuálního
outbacku Subaru doká-
že vyrobit  i  opravdu zá-
bavné a prakt ické auto '
Vynikající podvozek by
s i  zasIoužiI více výkonu,
j inak moc výraznějších
výtek nemáme. Snad
jen vyšší cenu, a le to
od vozů s P|ejádami
ve znaku není žádné

překvapení'  Předminu|é
Iegacy může bt l t  na

duchovnÍho pokračo.
vatele hrdé.

Q uroroR r.6 Drr

Jediná jednotka v nabídce Ievorgu s ozna-
čením FB1 6 DlT (Direct Injection Turbo) je
odV0Zena od atmosférické šestnáctistovky,
j iŽ najdeme v modeIu XV Prot i  nímá
o něco vyšší kompresní poměr (1 1,0 vs.
10,5 : 1), turbodmychadlo typu twin scroll
a přímé vstřikování. VrtánÍ a zdvih (7B,B
x B2,0) zůstaly stejné' subaru V tomto
případě poprvé pouŽiIo systém sLar1-stop
u přep|ňovaného zážehového motoru.

ov|adaleInost  z  Ievorgu de|á jedno z nej ř i -
diČšté1Ších aut se lavazade|níkem o ob-
jemu více neŽ 400 | '  Lecrteří ost ří  Soupe
ř i  s  adapt ivními tIumiči by mohI i  záv idět .

Subaru naopak trochu pošiIhává po je-
jich výkonných pohonech' I kdyŽ 1 70 ko'
ní na sviŽnou jízdu stačí, právě na|adění
podvozku dos|ova vybízí k dvojnásobné-
mu přídě|u. Pod kapotou bychom si k|id-
ně dokázaIi představit i boxer 2'5 z WRX
ST|' s kterým levorg sdí|í nejen vzh|ed
přední část i ,  aIe i  někoI ik mechanických
komponentů' o schopnostecn pIoché
šestnáctistovky ovŠem nepanují pochy.
by. Ačko|iv jí převodovka ubírá pár koby|,
ze všech si| se snaží potěšit IineárnÍm
zátahem a ve vyšších patrech otáčkomě-
ru také příjemným zvukem. Zamrzí vyŠší
spotřeba, |, Lerá při sv;ŽnejŠí1ízdě bez pro-
blémŮ o|ízne 9|itrovou hodnotu'

Design Ievorgu se návrhářům opravdu
poved|.  Zejména v cervené barve a s př i
p|atkovým paketem ST| s agresivnějším
zevnějškem a černými koly' Zamlouva|
Se nám i  inter iér s parádními sedačkami
s výrazně1ším bočním Vedením a paIubní
deskou z kva|jtních materiá|ů. opravdo-
vé překvapení na nás čeka|o vzadu' Ani
při výšce ,l 83 cm jsme nemě|i prob|ém
S místem pro ko|ena a h|avu. K tomu při-
r l o i t a  . ]^a i 2+AčnÁ  r ' o | | zť ,  '^ \  /^ - . / . J^ |^ ; Iu e l L s  u v c L o L 9 u t t c  v g t N y  4 d v o l o u E i l  i l N

s 522 | a máte nejlepší běŽné subaru na
českém trhu'

www.autotip.auto.cz. Auto Iip 02116 21


